



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 сентября 2023 г.

№ 462-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 31.07.2017 № 378-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 31.07.2017 № 378-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) абзац первый дополнить словами «, связанных с осуществлением им образовательной и просветительской деятельности»;

б) подпункты 3-5 после слова «образовательной» дополнить словами «и просветительской»;

2) в пункте 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Корпоративный университет по состоянию на дату, непосредственно предшествующую дате представления в Правительство Ульяновской области документов (копий документов), необходимых для получения субсидии, не более чем на 30 календарных дней, должен соответствовать следующим требованиям:»;

б) в подпункте 1:

абзац первый после слова «образовательную» дополнить словами «и просветительскую»;

в подпункте «а» слова «организации предоставления услуг в сфере профессионального (в том числе дополнительного профессионального) образования» заменить словами «реализации образовательных программ, а также осуществления просветительской деятельности», слово «специалистах» заменить словом «работниках»;

3) в пункте 6:

а) абзац первый дополнить словами «Ульяновской области»;

б) в подпункте 3<sup>1</sup> слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения» заменить словами «на дату, непосредственно предшествующую дате представления в Правительство Ульяновской области документов (копий документов), необходимых для получения субсидии, не более чем на 30 календарных дней»;

в) в подпункте 4 слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения» заменить словами «на дату, непосредственно предшествующую дате представления в Правительство Ульяновской области документов (копий документов), необходимых для получения субсидии, не более чем на 30 календарных дней»;

г) в подпункте 6 слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения» заменить словами «на дату, непосредственно предшествующую дате представления в Правительство Ульяновской области документов (копий документов), необходимых для получения субсидии, не более чем на 30 календарных дней»;

4) в пункте 10:

а) в подпунктах 2-4 слово «результата» заменить словом «результатов»;

б) в подпункте 7 слова «Правительство Ульяновской области вправе» заменить словами «право Правительства Ульяновской области»;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Достигнутыми результатами предоставления субсидии являются:

1) число лиц, прошедших обучение по образовательным программам;

2) число лиц, принявших участие в мероприятиях, реализуемых в процессе осуществления просветительской деятельности.»;

6) в пункте 12 слово «результата» заменить словом «результатов»;

7) в абзаце втором пункта 14 слово «результата» заменить словом «результатов»;

8) в абзаце втором пункта 15 слово «результата» заменить словом «результатов», слова «указанного результата» заменить словами «указанных результатов».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков